

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ : ปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ถนนหลังวัดตรีมิตร หมู่ที่ ๙ ตำบลสะเตงนอก
อำเภอเมืองยะลา จังหวัดยะลา

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ : กองช่าง เทศบาลเมืองสะเตงนอก อำเภอเมืองยะลา จังหวัดยะลา

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร : ๒,๐๐๗,๐๐๐.- บาท (เงินสองล้านเจ็ดพันบาทถ้วน)

๔. ลักษณะงาน

โดยสังเขป : ปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ถนนหลังวัดตรีมิตร หมู่ที่ ๙ ตำบลสะเตงนอก
อำเภอเมืองยะลา จังหวัดยะลา ขนาดผิวจราจรกว้าง ๕.๐๐ เมตร ความยาว ๓๖๖.๐๐ เมตร หน้า ๐.๑๕
เมตร พื้นที่ไม่น้อยกว่า ๑,๘๓๐.๐๐ ตารางเมตร (รายละเอียดตามแบบแปลนเทศบาลกำหนด)

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๘ เดือนตุลาคม พ.ศ. ๒๕๖๘ เป็นเงิน ๒,๐๑๐,๐๐๗.๘๘.- บาท
(เงินสองล้านหนึ่งหมื่นเจ็ดบาทแปดสิบแปดสตางค์)

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

- | | |
|---|--------------|
| ๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทางสะพานและท่อเหลี่ยม | จำนวน ๒ หน้า |
| ๖.๒ บันทึกข้อความรายงานผลของคณะกรรมการกำหนดราคากลาง | จำนวน ๓ หน้า |

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

- | | | |
|--------------------------------|-------------------------------------|---------------|
| ๗.๑ นายสสิกร ยี่เส้น | ตำแหน่งผู้อำนวยการกองช่าง | ประธานกรรมการ |
| ๗.๒ นายอัฟฟาน ลือเมะ | ตำแหน่งหัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง | กรรมการ |
| ๗.๓ นายมุหัมมัดซามูชี มาเจ๊ะมะ | ตำแหน่งนายช่างโยธาชำนาญงาน | กรรมการ |



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ กองช่าง เทศบาลเมืองสะเตงนอก ไทร ๐๗๓-๒๖๔๕๒๒

ที่ ยล ๕๒๕๐๓/๗๙๖

วันที่ ๒๘ ตุลาคม ๒๕๖๘

เรื่อง รายงานผลการกำหนดราคากลาง โครงการปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ถนนหลังวัดตรีมิตร หมู่ที่ ๙
เรียน นายกเทศมนตรีเมืองสะเตงนอก/หัวหน้าเจ้าหน้าที่พัสดุ

๑. เรื่องเดิม

ตามคำสั่งเทศบาลเมืองสะเตงนอก ที่ ๔๖๕/๒๕๖๘ เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง สำหรับงานจ้างโครงการปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ถนนหลังวัดตรีมิตร หมู่ที่ ๙ ตำบลสะเตงนอก อำเภอเมืองยะลา จังหวัดยะลา ขนาดผิวจราจรกว้าง ๕.๐๐ เมตร ความยาว ๓๖๖.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร พื้นที่ไม่น้อยกว่า ๑,๘๓๐.๐๐ ตารางเมตร (รายละเอียดตามแบบแปลนเทศบาลกำหนด) จำนวน ๑ โครงการ งบประมาณ ๒,๐๐๗,๐๐๐.- บาท (เงินสองล้านเจ็ดพันบาทถ้วน)

๒. ข้อเท็จจริง

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้กำหนดราคากลางโครงการปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ถนนหลังวัดตรีมิตร หมู่ที่ ๙ ตำบลสะเตงนอก อำเภอเมืองยะลา จังหวัดยะลา เป็นจำนวนเงิน ๒,๐๑๐,๐๐๗.๘๘ บาท (-เงินสองล้านหนึ่งหมื่นเจ็ดบาทแปดสิบแปดสตางค์-) รายละเอียดปรากฏตามเอกสาร ซึ่งกำหนดระยะเวลาในการดำเนินการ ๑๕๐ วัน โดยกำหนดการจ่ายเงินออกเป็น ๒ งวด ตามรายละเอียดดังนี้ ดังนี้

รวมค่างานงวดที่ ๑ (๓๘.๓๑ %) คิดเป็นเงิน ๗๗๐,๐๐๐.๐๐ (-เงินเจ็ดแสนเจ็ดหมื่นบาทถ้วน-)

- ติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ
- เอกสารแจ้งเข้าดำเนินการและขออนุมัติตัวอย่างวัสดุ

งานหรือโครงสร้างถนนเดิม

- งานรื้อผิวลาดยางเดิมแล้วบด ทั้งหมดแล้วเสร็จ
- งานตัดดิน

งานอื่นๆ

- งานตอบ่อพัก

งานผิวทาง

- งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต
- งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีตหนา ๑๕ ซม. (ใช้ตะแกรงเหล็ก)

รวมค่างานงวดที่ ๒ (๖๑.๖๙ %) คิดเป็นเงิน ๑,๒๔๐,๐๐๗.๘๘ (-เงินหนึ่งล้านสองแสนสี่หมื่นเจ็ดบาทแปดสิบแปดสตางค์-)

งานผิวทาง

- งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต
- งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีตหนา ๑๕ ซม. (ใช้ตะแกรงเหล็ก)
- งานรอยต่อเพื่อขยายตามขวาง
- งานรอยต่อเพื่อหดตามขวาง
- งานรอยต่อตามยาว

งานตีเส้นจราจร

- THERMOPLASTIC PAINT ระดับ ๑ (YELLOW & WHITE)

อื่นๆ

- งานคืนสภาพ
- งานทางเชื่อม
- งานรอยต่อเพื่อหดตามขวาง
- งานตีเส้นจราจร

งานเอกสารผลทดสอบ และงานอื่นๆทั้งหมดแล้วเสร็จ

งานเก็บกวาด และทำความสะอาดบริเวณพื้นที่ก่อสร้างให้เรียบร้อย

๓. ข้อกำหนด

๓.๑ ตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๐๕.๓/๐๑๐๘๙๙ ลงวันที่ ๑๕ มีนาคม ๒๕๖๐ เรื่อง การปรับปรุงเอกสารหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการ

๓.๒ ประกาศคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ประกาศ ณ วันที่ ๖ กรกฎาคม ๒๕๖๕

๓.๓ ตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๓๓.๒/ว๔๙๙ ลงวันที่ ๒๘ สิงหาคม ๒๕๖๖ เรื่อง การประกาศอัตราดอกเบี้ยเงินกู้สำหรับใช้เป็นเกณฑ์ในการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง และปรับปรุงตาราง Factor F ใหม่

๔. ข้อเสนอ

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา

คณะกรรมการราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการฯ

(นายสสิกร ยี่เส้น)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการฯ

(นายฮัฟฟาน ลือแมะ)

หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง

(ลงชื่อ).....กรรมการฯ

(นายมัทม์มัดชานูชี มาเจ๊ะมะ)

นายช่างไฟฟ้าชำนาญงาน

ความเห็นหัวหน้าเจ้าหน้าที่

เพื่อ/ไม่/คัดค้าน

(ลงชื่อ).....

(นางสาวอรนงค์ สิริกุลวิตร)

ผู้อำนวยการกองคลัง

ความเห็นปลัดเทศบาล

เพื่อ/คัดค้าน

(ลงชื่อ).....

()

(นายอมร นิรัตน์)

รองปลัดเทศบาลเมืองสะเตงนอก

ความเห็นนายกเทศมนตรี

☒ อนุมัติ

☐ มีความเห็นอย่างอื่น

(ลงชื่อ).....

(นายกเทศมนตรีเมืองสะเตงนอก)

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง : งานปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ถนนหลังวัดศรีมิตร หมู่ที่ ๙ ตำบลสะเตงนอก อำเภอเมืองยะลา จังหวัดยะลา โดยวิธีคัดเลือก

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง : เทศบาลเมืองสะเตงนอก/เทศบาลเมืองสะเตงนอก

ลำดับที่ ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
1	1. งานรื้อโครงสร้างถนนเดิม EXISTING ASPHALT CONCRETE SURFACE)	ตร.ม.	1,830.000	15.26	27,925.80	1.3848	21.13	38,671.64
2	1.2 งานตัดดิน (EARTH EXCAVATION) 2. งานผิวทาง	ลบ.ม.	290.000	55.10	15,979.00	1.3848	76.30	22,127.71
3	2.2 งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต (SAND CUSHION UNDER CONCRETE PAVEMENT)	ลบ.ม.	91.500	494.75	45,269.62	1.3848	685.12	62,689.36
4	2.3 ผิวทางบอร์ตแลนต์ซีเมนต์คอนกรีตหนาซม.(PORTLAND CEMENT CONCRETE PAVEMENT)(ใช้ตะแกรงเหล็ก)	ตร.ม.	1,830.000	475.42	870,018.60	1.3848	658.36	1,204,801.75
5	2.4 รอยต่อแผ่ขยายตามขวาง (EXPANSION JOINT)	เมตร	10.000	220.16	2,201.60	1.3848	304.87	3,048.77
6	2.5 รอยต่อแผ่หดตามขวาง (CONTRACTION JOINT)	เมตร	180.000	171.76	30,916.80	1.3848	237.85	42,813.58
7	2.6 รอยต่อตามยาว (LONGITUDINAL JOINT)	เมตร	366.000	77.24	28,269.84	1.3848	106.96	39,148.07

ยี่งฟ่าน ลือเมะ

24 ตุลาคม 2568 11:35:14

ข้อโครงการ/งานก่อสร้าง
 งบประมาณคนคือเงินหลัก ถนนหลังวัดสิริมิตร หมู่ที่ ๘ ตำบลตะเภานอก อำเภอเมืองยะลา จังหวัดยะลา โดยวัดเลือก

ลำดับที่ ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาต้น	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
8	3. งานติดตั้งราง 3.1 THERMOPLASTIC PAINT ระดับ 1(YELLOW & WHITE) 4. อื่นๆ	ตร.ม.	82.000	290.00	23,780.00	1.3848	401.59	32,930.54
9	4.1 งานต่อปากบ่อพัก	แห่ง	6.000	5,000.00	30,000.00	1.3848	6,924.00	41,544.00
10	4.2 งานคืนสภาพ	ตร.ม.	366.000	492.97	180,427.02	1.3848	682.66	249,855.33
11	4.3 งานทางเชื่อม	ตร.ม.	248.000	476.52	118,176.96	1.3848	659.88	163,651.45
12	4.4 รอยต่อเนื้อหดรตามขวาง (CONTRACTION JOINT)	เมตร	20.000	252.28	5,045.60	1.3848	349.35	6,987.14
13	4.5 งานติดตั้งราง	ตร.ม.	15.000	290.00	4,350.00	1.3848	401.59	6,023.88
					รวมราคากลาง			1,914,293.22
					บวกเพิ่ม 5% ของราคากลาง (เฉพาะ 3 จังหวัดชายแดนภาคใต้)			2,010,007.86

အောင်မြင်စွာ

24 ตุลาคม 2568 11:35:14